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تازه های مطبوعات

مشرق نوشت : عناصر ضد انقلاب که مشارکت  •
ــران را پس از  در انتخابات ریاست جمهوری ای
شکست مفتضحانه در پروژه اغتشاشات دو سال 
پیش، تهدیدی علیه حیات سیاسی خود می دانند، 
در تلاش بودند تا در تداوم فضاسازی های تبلیغی 
و سیاه نمایی علیه ایران، روند برگزاری انتخابات 
در انگلیس را مختل کرده و به تنش بکشند. این 
رفتار کلیشه ای مسبوق به سابقه است و آن ها در 
جریان انتخابات دور قبل نیز به یکی از هموطنان 
زن ایرانی که به شعبه اخذ رای بیرمنگهام مراجعه 
کرده بود، حمله ور شده و او را به طور وحشیانه ای 

مورد ضرب وشتم قرار دادند.
بولتن نیوز نوشت : پس از خبر وخامت حال  •

سرکرده گروهک تروریستی منافقین و انتقال به 
بخش مراقبت های ویژه، گروهک منافقین به خاطر 
فشارها و تنش های داخلی با مدل های مختلف 
دست به انکار ماجرا زد تا جایی که تصاویر منتشر 
نشده دیدار با یکی از بازنشستگان پارلمان فرانسه 
را برای رد ادعای وخامت حال او منتشر کردند و با 
گذاشتن چند پیام با همان الگوی لاپوشانی مرگ 
مسعود، سعی در بیان روایتی دروغ از وضعیت مریم 
رجوی داشتند اما اخبار به دست آمده حکایت از 
وضعیت ناپایدار مریم رجوی دارد. طبق این اخبار 
سرکرده ۷0 ساله گروهک منافقین  مجدد دچار 
حمله شده است و با استفاده از داروهای با دوز بالا 
سعی در پایدار کردن علایم حیاتی او دارنــد تا به 
هر قیمتی شرایط را برای حضور چند دقیقه ای در 
مراسم سالانه خود در 9 تیر مهیا کنند تا کمی از 

فشارهای داخلی نفرات کاسته شود.
آفتاب نیوز نوشت :  یک فعال سیاسی نوشت:  •

»بار مالی نامزدی هر نامزد 52٨ میلیارد تومان بود«. 
عبدالرضا داوری، فعال سیاسی، طی انتشار متنی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »انصراف قاضی زاده 
52٨ میلیارد تومان برای نظام هزینه داشت!« وی در 
ادامه نوشت: »بودجه برگزاری انتخابات ٨ تیر:1.55 
همت/هزینه پخش برنامه های تبلیغاتی نامزدها در 
صداوسیما:250 میلیون تومان در دقیقه/تعداد 
دقایق برنامه های تبلیغاتی هر نامزد:10٨0 دقیقه/

بار مالی نامزدی هر نامزد:52٨ میلیارد تومان«.
 تابناک نوشت : به گفته یک منبع مطلع، فارغ  •

از این که چه کسی رئیس جمهور شود، نه فروش 
سربازی از سر گرفته می شود و نه سربازی اختیاری 
می شود. این منبع مطلع تاکید کرد فروش سربازی 
خط قرمز نیرو های مسلح است و این موضوع به هیچ 

وجه اجرایی نمی شود.

کیهان - گرایش سیاسی نامزدهای انتخابات  •
پیش رو و اظهارات مطرح شده از سوی برخی 
نامزدها در روزهای گذشته، یک بار دیگر ثابت کرد 
که گرایش های مختلف در انتخابات حضور داشته و 
جمهوری اسلامی ایران پیشتاز در »مردم  سالاری« 
است و آن چه رخ می دهد، یک انتخابات واقعی 

است. 
 دنیای اقتصاد - براساس آمارهای موجود،  •

کیک اقتصاد ایران به زحمت به رقم 250 میلیارد 
دلار می رسد؛ در حالی که طی سال های گذشته 
حتی با رشد اقتصادی کند به مرز 500 میلیارد 
دلار نزدیک شده بــود. این درحالی است که به 
رغم موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک کشور 
و ظرفیت 1500 میلیارد دلاری جذب سرمایه 
گذاری، در باشگاه رقابت با همسایگانی همچون 

ترکیه، امارات و عربستان غایب هستیم.
•  1400 انتخابات  نتایج  ــر  اگ  - میهن  هــم   

را به عنوان یکی از خاص ترین انتخابات پس از 
انــقــلاب مدنظر قـــرار دهــیــم، رای نــامــزدهــای 
به اصطلاح »جبهه انــقــلاب« در مجموع حدود 
3٨درصد است.مجموع آرای اصولگرایان جبهه 
انقلاب در انتخابات 1392 حدود 1۶میلیون و 
400هــزار رای بود که با اجماع روی رئیسی در 
انتخابات139۶ به حدود 1۶میلیون کاهش پیدا 
کرد. رئیسی در انتخابات 1400 با 1٨میلیون 
رای پیروز شد؛ درحالی که در انتخابات پیشین با 
1۶میلیون رای شکست خورد و فاصله اش با نامزد 

پیروز، حدود ٨میلیون رای بود.
 اطلاعات - این روزنامه  با انتقاد از کاندیداهای  •

ریاست جمهوری که در دهه های گذشته مسئولیت 
داشته اند، نوشت:نه جای تعجب، بلکه تاسف و 
تحیّر دارد که  کسانی که بدون استثنا در 45سال 
گذشته یا بر صندلی اجرا نشسته بودند یا در مقام 
تقنین غنوده بودند، سرسختانه کمر به اصلاح امور 
و جبران مافات بسته اند!همگی، یکدیگر را به تقوا و 
خویشتن داری و گفتن راست و دوری از ریا سفارش 
می کردند؛ نوبت به سخن گفتن یکایکشان که 
می رسید، خویشتن خویش را مخاطب این تذکار و 
هشدار نمی دیدند!وعده های اقتصادی، تکراری تر 
و خسته کننده تر از آن بود که محلی برای کلام و 
ارزیابی جدیدی گذاشته باشد؛ ناامیدکننده تر اما 
زمانی بود که پای مباحث فرهنگی به میان می آمد.

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز و همزمان با آغاز 
رأی گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، رأس ساعت ٨ صبح با 
حضور در حسینیه امام خمینی)ره( رای خود را در صندوق رای انداختند.رهبر 
انقلاب اسلامی پس از انداختن رای خود در صندوق سیار 110، روز انتخابات 
را برای ایرانیان روز نشاط و شادی خواندند و با اشاره به قوام جمهوری اسلامی به 
واسطه حضور مردم در انتخابات، تاکید کردند: مردم عزیز ایران موضوع رأی دادن 
و حضور در این آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند و هیچ گونه تردیدی به خود 
راه ندهند.حضرت آیــت ا... خامنه ای حضور پرشور مردم در انتخابات و کثرت 
رأی دهندگان را یک نیاز قطعی برای جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: جمهوری 
اسلامی همان گونه که از نام آن مشخص است، حضور مردم در ذات آن لحاظ شده 

 است، بنابراین عزت و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است.
ایشان با تاکید بر این که هیچ وجهی برای تردید در حضور در انتخابات وجود ندارد، 
افزودند: حضور در انتخابات یک کار بدون زحمت و بدون وقت گیری چندان 
است اما فواید زیادی بر آن مترتب است، به خصوص آن که انتخاب رئیس جمهور 
به معنای تعیین آینده کشور برای چند سال است.رهبر انقلاب اسلامی حضور 
مردم در انتخابات را برای اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اسلامی، اقدامی 
لازم و واجب خواندند و اظهار امیدواری کردند: خداوند متعال بهترین و مفیدترین 
گزینش را برای کشور مقدر کند.حضرت آیت ا... خامنه ای در پایان گفتند: امیدوارم 
به لطف خداوند، سال های آینده سال های خوبی برای ایران باشد و مردم از گزینش 

خود راضی باشند.

رهبر انقلاب ضمن شرکت در انتخابات و با ابراز امیدواری از این که مردم از گزینش خودشان راضی باشند، تاکید کردند

مردم، مایه دوام جمهوری اسلامی

جمهوری  ریاست  انتخابات    - مجاور 
هشتم تیر ماه خیلی زودهنگام برگزار شد 
اما هیاهوی انتخاباتی یاد سید ابراهیم 
را از خاطره ها نبرد. عبای خاکی و کفش 
در  هنوز  استانی  سفرهای  در  او  گلی 
یادهاست و حالا نبود چنین رئیس جمهور 
بی همتایی 40 روزه شده اســت. مردم 
شریف و قدرشناس ایران  نیز در سراسر 
کشور به پاس قدردانی از خدمات او در  
آیین بزرگداشت اربعین شهادت آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی گرد هم آمده اند و  در 
مراسم چهلم سید الشهدای خدمت سنگ 
تمام گذاشتند.مصلای تهران اما حال 
و هوای متفاوتی داشت و حضور پرشور 
مــردم در مراسم اربعین رئیس جمهور 
شهید مورد توجه قرار گرفت. جمعیتی که 
به باور خبرنگاران و رسانه های حاضر بیش 
از حد انتظار بود و چهره های مختلفی از 
مردم که در این مراسم حضور پیدا کرده 
بودند با چشمانی پر از اشک و با قلب هایی 
پر از اندوه  یاد و نام او را گرامی داشتند.
پیر و جوان، زن و مرد، کودک و نوجوان، 

مسئولان کشوری و لشکری در مصلای 
تهران حضور یافتند تا یاد و خاطره »شهید 
رئیسی عزیز« را در چهلمین روز شهادتش 
زنده کنند و بگویند زحمات و خدمات او و 

دولتش را هرگز فراموش نمی کنند.

حضور شخصیت ها و مقامات در کنار 	 
مردم عزادار

در ایـــن بــیــن چــهــره هـــای ســیــاســی و 
مهمانان داخلی و خارجی زیــادی در 
مراسم چهلمین روز درگذشت شهید 
رئیسی حضور پیدا کرده  بودند که در 
نوع خود قابل توجه بود. محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری و اعضای 
کابینه دولت مردمی دولت سیزدهم، 
وزارت  سرپرست  کنی  بــاقــری  علی 
ــور خــارجــه، سید صولت مرتضوی  ام
وزیـــر کـــار، تــعــاون و رفـــاه اجتماعی، 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون 
رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و 
جانبازان، محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و  ارشاد اسلامی، جواد اوجی 

وزیــر نفت، محمدرضا آشتیانی وزیر 
دفاع و پشتیبانی و کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان، سیداسماعیل 
همچنین  اطـــلاعـــات،  ــر  وزیـ خطیب 
محسن رضایی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، زیــاد نخاله دبیر کل 
ــت ا...  جــهــاد اســلامــی فلسطین، آی
احمد علم الهدی )پــدر همسر رئیس 
جمهوری شهید( امــام جمعه مشهد، 
رئیس  اژه ای  محسنی  غلامحسین 
قوه مقننه و دیگر مسئولان لشکری و 
کشوری، مدیران اجرایی و چهره های 
فرهنگی و علمی کشور، از آغاز مراسم 
در کنار مردم عــزادار در مصلا حضور 
ــت ا...مــحــمــد محمدی  داشــتــنــد.  آی
معظم  رهبر  دفتر  رئیس  گلپایگانی 
انقلاب، سردار حسین سلامی فرمانده 
سپاه پاسداران، حمید نوری دیپلمات 
تازه آزاد شده کشورمان از زندان های 
سوئد، زینب سلیمانی دختر سپهبد 
جمله  از  و...  سلیمانی  قاسم  شهید 

حاضران در این مراسم بودند. 

از 	  رئیسی  شهید  همسر  تقاضای 
معلمان،پدران ومادران

در ابتدای این مراسم همسر شهید رئیسی 
چند دقیقه ای سخنرانی کرد. چهره پر از 
اندوه و اشک او حالش را به خوبی نشان 
داد. هرچه باشد او همسری همچون سید 
ابراهیم را از دست داده است. مردمی که 
تنها وصف شهید جمهور را شنیده بودند، 
این گونه شیفته او شدند اما همسر او که 
سال ها در کنارش زیسته قطعا جلوه ای 
دیگر از رئیسی عزیز را درک کرده است. 
همسر شهید رئیسی در ابتدا از مردم ایران 
برای دلدادگی و سوگواری در غم از دست 
دادن همسرش تشکر کرد و با تقاضایی از 
معلمان و پدر و مادران خواست تا هرچه 
بیشتر در تربیت نسل انقلابی بکوشند. 
جمیله علم الهدی  در بخشی از سخنانش 
با اشاره به این که تشخیص ولی امر و تبعیت 
از ولی امر بسیار اهمیت دارد، تصریح کرد: 
اقامه عدل برعهده شهروندان و مسئولان 
اســت، فریبکاری هم از سوی مسئولان 
امری ناپسند است هم از سوی مردم.وی 

افزود: باید نسل خود را برای شهروندی 
و کارگزاری مطابق با تعالیم قرآن کریم 
تربیت کنیم. پیوند ما با یک پدر است، مقام 
معظم رهبری پــدر همه  ماست و شهید 
رئیسی فرزند این پدر و برادری برای شما 

بود. 

سیدحسن نــصــرا...: تشییع پیکر 	 
شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان، 

پیامی قوی برای دوستان و دشمنان بود
سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... 
مراسم  سخنرانان  از  یکی  نیز   لبنان 
چهلمین روز درگذشت شهید رئیسی 
بود. سید حسن نصر ا... در بخشی از پیام 
تصویری خود به مناسبت چهلم شهدای 
پرواز اردیبهشت گفت :» تشییع پیکر شهید 
رئیسی و شهید امیرعبداللهیان، پیامی 
قوی برای دوستان و دشمنان بود.نظام 
آینده  و  مسیر  فقط  اسلامی  جمهوری 
ملت ایران نیست، بلکه آینده و مسیر همه 
ملت های منطقه و دژ مستحکم مقابل 
ظالمان اســت.« وی افــزود :» قاعده این 
را به  باید مثل همیشه تهدیدها  اســت 
دل  که  کنیم.دشمنانی  تبدیل  فرصت 
خوش کرده بودند ناامید شدند.این تشییع 
ــاداری عظیم مــردم ایــران بود. بیانگر وف

امروز فقط سرنوشت جمهوری اسلامی 
مطرح نیست، بلکه بــا تمام صــداقــت و 
صراحت می گویم سرنوشت تمام ملت ها و 
مقاومت در منطقه به سرنوشت جمهوری 
اسلامی ایران بسته شده است.« وی در 
بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد 
:» نظام جمهوری اسلامی فقط مسیر 
ــران نیست، بلکه آینده و  و آینده ملت ای
مسیر ملت های منطقه و دژی محکم در 
مقابل ظالمان، غارتگران و مستکبران 
است.دشمنانی که در کمین نشسته و 
منتظر بودند، دیدند که ایران با تمام شرایط 
سختی که مواجه بود آرام، باثبات و متحد 
است.جهان شاهد تشییع میلیونی شهید 
رئیسی، امیرعبداللهیان و دیگر شهدا بود، 

این حضور عظیم و گسترده حامل پیامی 
قوی برای دوستان و دشمنان بود.« وی 
در بخش دیگری از سخنان خود تاکید 
کرد :»  امروز جمهوری اسلامی و این نظام 
فقط مسیر ایران را معین نمی کند، بلکه با 
تمام صداقت، صراحت و شفافیت مسیر 
و سرنوشت ملت ها و حکومت ها و آینده 
منطقه و تحولات و رویدادهای آینده به 
جمهوری اسلامی ایــران وابسته است. 
تصور کنید اگر مثلا مصر وارد کمپ دیوید 
می شد و از نــزاع بــرای مسئله فلسطین 
خارج می شد، انقلاب اسلامی در سال 
19۷9 به رهبری امام خمینی رضوان ا... 
علیه پیروز نمی شد، تصور کنید اسرائیل 
سال 19٨2 به لبنان تجاوز  می کرد و 
چیزی به اسم جمهوری اسلامی ایران به 
رهبری امام خمینی و سپس رهبر ایران 
ــود نــداشــت، تمام  دام ظله الشریف وج
رویدادهایی را که در منطقه افتاد،تصور 
کنید، طوفان الاقصی را تصور کنید که 
تعیین  را  منطقه  و  فلسطین  سرنوشت 
خواهد کرد، اگر این حادثه اتفاق می افتاد 
و چیزی به اسم جمهوری اسلامی ایران 
نبود و ایران دیگری بود؛ نیاز به استدلال 
بیشتری وجود ندارد و فقط به این سخنان 
اکتفا می کنم.زیاد النخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی از رهبران مقاومت  هم که در 
مراسم اربعین شهدای خدمت اردیبهشت 
در مصلای تهران حضور یافته بود، اظهار 
کرد :» آمده ایم تا نقش شهید رئیسی را 
گرامی بداریم که کارهای بزرگی در منطقه 
انجام داد.همچنین شهید امیرعبداللهیان 
موفقیت های بزرگی برای مردم منطقه 
و مقاومت رقــم زدنــد و مواضع را نسبت 
به فلسطین متحد کردند.ما در طوفان 
الاقصی از حمایت مردم ایران و جمهوری 
اسلامی ایران همیشه یاد می کنیم و نقش 
شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان را 
فراموش نمی کنیم.با هم به سمت قدس 
و پــیــروزی فلسطین ایــن مسیر را ادامــه 

می دهیم.« 

پاسداشت اربعین شهدای خدمت 
سید حسن نصر ا... : سرنوشت تمام ملت ها و مقاومت در منطقه به سرنوشت جمهوری اسلامی ایران بسته شده است

مجاور-از کارکنان شرکت نفت در سکوی فروزان 
واقع در نقطه صفر مرزی گرفته تا ایرانیان ساکن 
فنلاند از مردم خونگرم بلوچ در جنوب شرقی 
گرفته تا عشایر ایل  بختیاری در شمال غرب همه 
و همه  خود را به پای صندوق های رای رساندند. 
برخی سالمندان عصازنان و برخی کودکان همراه 
با بزرگ ترهایشان در صف های رای گیری شرکت 
کردند تا بدین شکل   از جمهوریت  دفاع کرده 
و پای عزت و آبروی ملی کشورشان باشند .  اما 
نامزدهای انتخابات نیز در همان ساعات اولیه در 
شعب اخذ رای حاضر شده و رای خود را در صندوق 
ها انداختند. محمدباقر قالیباف، در شهر ری رای 
خود را به صندوق انداخت. مصطفی پورمحمدی 
هم به حسینیه ارشاد رفت و در انتخابات شرکت 
کرد.سعید جلیلی هم با حضور در مسجد امام 
حسن )ع(  در مشیریه رای خود را به صندوق 
انداخت.مسعود پزشکیان هم در بیمارستان 
فیروزآبادی شهر ری حاضر شد و رأی خود را به 

صندوق انداخت.

حضور چهره ها در انتخابات	 
مراجع عظام تقلید و همچنین علما و فضلای 
حوزه های علمیه سراسر کشور  در همان ساعات 
اولیه در انتخابات شرکت کردند .آیت ا... احمد 

جنتی دبیر شــورای نگهبان هم رای خود را به 
صندوق سیار شماره 1۶93 تهران انداخت.
محمدجواد ظریف و سیدحسن خمینی ،سید 
محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات ومحمدرضا 
عارف رئیس بنیاد امید و  اسحاق جهانگیری هم با 
حضور در حسینیه جماران در انتخابات شرکت 
کردند.حسن روحانی رئیس جمهور دولت های 
یازدهم و دوازدهم هم با حضور در یکی از مدارس 
منطقه 1، رأی خود را به صندوق انداخت.دیگر 
چهره های لشکری و کشوری نیز همگام با حضور 
پرشور ملت ایران در پای صندوق های رای حاضر 
شدند. مهدی کروبی و موسوی خوئینی ها نیز رای 
خود را به صندوق انداختند .افزون بر این،کمتر 
دیده می شود که  چهره های شاخص سیاسی و 
کشوری در صف رای و پشت سر بقیه مردم بایستند 
یا در شعب خاص و خلوت اخذ رای شرکت می 
کنند. در این میان اما انتظار و ایستادن برخی 
چهره ها همچون حجت الاسلام محسنی اژه ای 
رئیس دستگاه قضا  و حجت الاسلام مروی تولیت 
آستان قــدس رضــوی در صف رای مــورد توجه 
رسانه ها قرار گرفت .در این میان و همزمان با آغاز 
رای گیری در برخی از کشورها که زودتر از ایران 
اخذ رای گیری در آن ها انجام می گرفت، برخی 
کانال ها در فضای مجازی اقدام به انتشار تعداد 

آرای نامزد های انتخاباتی کردند. موضوعی که 
با واکنش هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان همراه شد و او  در پاسخ 
به پرسشی درباره صندوق های آرای خارج از کشور 

گفت: فرایند اخذ رای در خارج از کشور در حال 
انجام است. با هماهنگی هایی که انجام شده با 
مشکلی مواجه نیستیم.وی همچنین تاکید کرد: 
آمار و ارقامی که درباره صندوق های خارج از کشور 

بیان می شود، فاقد اعتبار است، چراکه تاکنون 
فرایند اخذ رای به پایان نرسیده است و همچنان 
در حال رای گیری هستیم. پس از اتمام فرایند 
رای گیری، شمارش آرا آغاز و مراحل بعدی آن 

یعنی تجمیع آرا هم سپری خواهد شد.

وحیدی: انتخابات در امنیت و سلامت برگزار 	 
خواهد شد

وزیر کشور نیز که روز گذشته با دستور او فرایند رای 
گیری آغاز شده بود؛ در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و  با اشاره به این که فرایند برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در 5٨۶40 
شعبه داخل و 344 شعبه در خارج کشور آغاز شده 
است، اظهار کرد : این دوره از انتخابات با توجه 
به این که صرفاً 40 روز فرصت بود در این مدت 
مقدمات کار فراهم شد. وزیر کشور بیان کرد: در 
حالی که این کار به طور عادی حداقل یک سال 
زمان نیاز دارد که نشان دهنده استحکام در امور 
در جمهوری اسلامی ایران و اصرار در انجام کارها 
در وقت خود به ویژه در موضوع انتخابات است که 
مظهر مردم سالاری دینی ماست. وزیر کشور تاکید 
کرد: به ملت عزیز ایــران اطمینان می دهیم که 
انتخابات در کمال امنیت و سلامت برگزار خواهد 
شد و هم اکنون حدود 4۶٨94 نفر از افرادی 
که از سوی داوطلبان به عنوان نمایندگان آن ها 
در صندوق حضور دارند، کارت برای آن ها صادر 
شده است.وی ادامه داد: این امر حکایت از آن دارد 
که ناظران مختلف علاوه بر هیئت های اجرایی 
و نمایندگان فرمانداری ها و شــورای نگهبان و 
بازرسان بر سر صندوق ها حضور دارند و همه امور 
کاملًا تحت نظارت قرار دارد تا یک انتخابات در تراز 

جمهوری اسلامی ایران رقم بزنیم.

ملت پای عزت و آبروی ملی
مردم در سراسر ایران اسلامی ، در شهر ها و روستاها، در بیش از ۵۸ هزار و 

۶۴۰ شعبه اخذ رای، فقط  یک هدفِ مشترک و ملی را دنبال کردند، حضور 
حداکثری برای نشان دادن همدلی ایرانیان


